
PREISBLATT 2021

WIR scha�en nachhaltige und leistbare
Energie für morgen.
Der Umstieg auf 100 % erneuerbare 
Energie ist jetzt möglich!

Mit den WIR Energie Ökostrom-Tarifen bieten 
wir eine ehrliche und attraktive Alternative und 
setzen auf eine umweltfreundliche Stromerzeu-
gung powered by AAE Naturstrom. Holt euch 
jetzt grüne Energie ins Haus mit Strom aus 
zertifizierter Wasser-, Wind- und Sonnenkraft 
und leistet einen effektiven Beitrag zum Auf- 
und Ausbau einer sauberen Energiezukunft in 
Österreich. Gemeinsam machen WIR die Energie 
von morgen.

100 % Ökostrom aus Österreich
100 % Servicequalität
100 % Preisgarantie

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-Verordnung 2011 für den 
Zeitraum 01.01.2020 bis 31.12.2020 (siehe Grafik oben)
Bei der Erzeugung fallen keine CO2-Emissionen und keine radioaktiven Abfälle an.

INGE Immergrün RAINER Ökostrom

AKTION
bis zu - 18 % Rabatt

WILLI Einfach 

Alle VORTEILE auf einen BLICK

Jetzt wechseln und Rabatt für Neukunden sichern!

73,29 %
Wasserkraft

18,31 %
Windenergie

5,67 %
Sonnenenergie

1,74 %
Biomasse

0,99 %
Sonst. Ökostrom

100 %
Ökostrom

Mit der „WIR werden Freunde“ Aktion gibts zusätzlich für jede persönliche Weiter-
empfehlung für Dich und deinen Freund je 100 kWh gratis Energie!



15 % Neukunden-
bonus im 1. Jahr *
Preisgarantie bis Anfang 2023

 
18 % Neukunden-
bonus für 2 Jahre *
Preisgarantie bis Anfang 2024

Unsere Ökostrom-Tarife.
Und welcher Typ passt zu Dir? 

ENERGIETARIFE

WIR Energie powered by AAE I Sterneckstraße 19 I 9020 Klagenfurt I +43 (0) 4242 / 254 34 34 I strom@wir-energie.at I www.wir-energie.at
AAE Naturstrom Vertrieb GmbH I Kötschach 66 I 9640 Kötschach-Mauthen I Landesgericht Klagenfurt FN 258356 k I UID Nr: ATU 62410126  

Bankverbindung: IBAN AT94 3936 4000 0001 6667 I BIC: RZKTAT2K364

Inge will nur das Beste für deine Familie – 
und zwar langfristig. Darum sichert sie dir 
100 % Ökostrom mit Preisgarantie bis Ende 
2022. Mit ihr holst du dir die richtige Energie 
nach Hause - ehrlich und fair.

Wenn du wie Rainer mehr Energie für 
deinen großen Haushalt oder für Wärme-
pumpe, Elektroauto und Smart Home usw. 
benötigst, ist er der richtige Partner für 
dich. Rainer sorgt nachhaltig für Komfort - 
mit gutem Gewissen.

8,77 ct/kWh netto

10,52 ct/kWh brutto

Grundgebühr:  
€ 3,00 netto/Monat/ZP

€ 3,60 brutto/Monat/ZP 

9,11 ct/kWh netto

10,93 ct/kWh brutto

Grundgebühr:  
€ 3,00 netto/Monat/ZP

€ 3,60 brutto/Monat/ZP

7,99 ct/kWh netto

9,59 ct/kWh brutto

Grundgebühr:  
€ 7,00 netto/Monat/ZP

€ 8,40 brutto/Monat/ZP

Mit wenig Verbrauch und bewusstem 
Lebensstil ist Willi genau deine Wahl. 
Unkompliziert und ohne Schnickschnack 
kannst du dich jederzeit auf Willi verlassen: 
Er bringt saubere Energie in dein Zuhause.

WILLI Einfach - will man einfach!

INGE Immergrün – geht immer!

RAINER Ökostrom – kompromisslos! 

500 kWh Startgut-
haben
10 % Neukunden-
bonus für 2 Jahre *
Preisgarantie bis Anfang 2023

Die dem Kunden verrechneten Energiepreise sind Nettopreise und enthalten die derzeitigen Kosten aus der verpflichtenden Zuweisung von Ökostrom. Nicht im Energiepreis enthalten sind 
jegliche Steuern, Abgaben (insbesondere allfällige Gebrauchsabgaben), Zuschläge, Gebühren und Beiträge, zu deren Tragung der Anbieter aufgrund gesetzlicher Bestimmungen oder behördlicher 
Anordnungen verpflichtet ist, sowie die vom Kunden an den örtlichen Verteilernetzbetreiber zu leistenden Systemnutzungsentgelte (insbesondere Netznutzungs- und Netzverlustentgelte sowie 
das Messentgelt) und allfällige Finanzierungsbeiträge zur Ökostromförderung. Diese zusätzlichen Kostenkomponenten sind nicht Bestandteil des Energiepreises und sind vom Kunden zusätzlich zu 
tragen. Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen des Anbieters. Preisblatt gültig für Haushalts- und Gewerbekunden mit Standardlastprofil; Mindestlaufzeit 12 Monate; Stand: 20.06.2021. 

*) Sie erhalten von uns als Neukundenbonus den jeweils angegebenen % - Rabatt auf den Energieverbrauchspreis und für den angegebenen Zeitraum. Startguthaben/Freienergiemengen/gratis 
Energien (in Folge kurz „gratis Energie“ genannt) sind einmalig und werden bei der Stromabrechnung berücksichtig. Sofern bei der ersten Jahresabrechnung die gratis Energie nicht zur Gänze 
aufgebraucht wurde, wird die restliche gratis Energie automatisch ins nächste Abrechnungsjahr übertragen und ebenfalls bei der nächsten Stromabrechnung berücksichtigt. Eine weitere 
Übertragung ist ausgeschlossen und die nicht ausgenützte gratis Energie verfällt. Die gratis Energie ist nicht übertragbar. Pro Kunde ist die gratis Energie nur einmal anrechenbar und wird bei 
mehreren Zählpunkten des Kunden, nur auf einem Zählpunkt berücksichtigt. Jegliche Neukundenboni und gratis Energien werden bei der Jahresabrechnung berücksichtigt. Alle % - Rabatte und 
gratis Energien beziehen sich ausschließlich auf den Energiepreis pro kWh (exkl. Netzkosten, Steuern und Abgaben). 

Attraktive Vergütung 
und mit allen WIR-Tarifen 
kombinierbar,
KEINE Grundgebühr

SYLVIE Sonnenschein – teilt gerne! 

Sylvie macht den Überschuss deiner 
Photovoltaik-Anlage für andere nutzbar 
und sorgt für Sonnenschein in deiner 
Brieftasche. Sie sichert dir eine attraktive 
Vergütung für deine Einspeisung und 
versteht sich bestens mit Willi, Inge und 
Rainer.

8,00 ct/kWh netto
für die ersten 300 kWh/Jahr

6,00 ct/kWh netto
für die zweiten 300 kWh/Jahr

4,00 ct/kWh netto 
für alle weiteren kWh/Jahr

Dein PV-
Einspeisetarif

Mit der „WIR werden Freunde“ Aktion gibts zusätzlich für jede persönliche Weiter-
empfehlung für Dich und deinen Freund je 100 kWh gratis Energie!



PV-EINSPEISETARIF 2021

Attraktive Vergütung für deinen Überschuss!
Als Betreiber einer Photovoltaik-Anlage leistest du bereits einen aktiven Beitrag für eine saubere Energie-
zukunft. Dafür möchten WIR uns ganz herzlich mit einer attraktiven Vergütung deiner überschüssigen 
Sonnenenergie bedanken. WIR kaufen deine produzierte, jedoch nicht selbst verwendete Sonnenenergie 
ab und stellen sie anderen zur Verfügung. Durch unsere langfristige Strom-Abnahme zu einem fairen Preis 
machst du das Beste aus dem Überschuss deiner Photovoltaik-Anlage.

100 % Servicequalität
Gültig für Anlagen bis 15 kWp
Klar getrennte Gutschriftsrechnung 

INGE Immergrün RAINER ÖkostromWILLI Einfach 

Alle VORTEILE auf einen BLICK

Die von WIR Energie powered by AAE Naturstrom Vertrieb GmbH abgenommene elektrische Energie wird zum Staffel-Abnahmetarif in der oben angeführten Höhe 
vergütet. Die Staffelpreise beziehen sich auf einen Erzeugungszeitraum von einem Jahr (365 Tage) und werden bei einem abweichenden Abrechnungszeitraum 
aliquot verrechnet.  Auf die Vergütung wird der allfällig anzuwendende Umsatzsteuersatz angewandt. Sofern vom Erzeuger keine UID-Nr. angegeben wird, erklärt 
der Lieferant, dass durch den Betrieb der Photovoltaikanlage keine umsatzsteuerlich beachtliche unternehmerische Tätigkeit vorliegt. Die Abgabe der elektrischen 
Energie an WIR Energie powered by AAE ist in diesem Fall umsatzsteuerlich nicht steuerbar. Der Partner hat allfällige Änderungen unverzüglich schriftlich bekannt 
zu geben. Preisänderung sind laut Punkt V.3. AGBs möglich. Bei der Erzeugungsanlage muss es sich um eine anerkannte Ökostromanlage handeln.  

WIR Energie powered by AAE I Sterneckstraße 19 I 9020 Klagenfurt I +43 (0) 4242 / 254 34 34 I strom@wir-energie.at I www.wir-energie.at
AAE Naturstrom Vertrieb GmbH I Kötschach 66 I 9640 Kötschach-Mauthen I Landesgericht Klagenfurt FN 258356 k I UID Nr: ATU 62410126  

Bankverbindung: IBAN AT94 3936 4000 0001 6667 I BIC: RZKTAT2K364

Attraktive Vergü-
tung und mit allen 
WIR-Tarifen 
kombinierbar Sylvie macht den Überschuss deiner 

Photovoltaik-Anlage für andere nutzbar 
und sorgt für Sonnenschein in deiner 
Brieftasche. Sie sichert dir eine attraktive 
Vergütung für deine Einspeisung und 
versteht sich bestens mit Willi, Inge und 
Rainer.

8,00 ct/kWh netto
für die ersten 300 kWh/Jahr

6,00 ct/kWh netto
für die zweiten 300 kWh/Jahr

4,00 ct/kWh netto 
für alle weiteren kWh/Jahr

KEINE Grundgebühr

SYLVIE Sonnenschein – teilt gerne! 

Dein PV-
Einspeisetarif

Kombinierbar mit allen WIR Ökostrom-Tarifen
Da deine Stromerzeugung und dein Stromverbrauch nicht immer 
unmittelbar zeitgleich erfolgen, liefern WIR auch sauberen Natur-
strom ins Haus, wenn die Sonne einmal nicht scheint bzw. in der 
Nacht. Mit den WIR Ökostrom-Tarifen WILLI, INGE, RAINER ist dein 
gesamter Haushaltsstrom zu 100 % aus ökologischen Quellen gedeckt.

Gemeinsam setzen WIR auf Sonnen-
Energie und eine saubere Zukunft.
  


